вручается

Коваленко Александру Сергеевичу

МБДОУ детский сад №8 МО Каневской район

Руководитель: Пьянкова Татьяна Викторовна

занявшему

3 место
в региональном этапе Всероссийского конкурса рисунков

«Эколята за раздельный сбор отходов и повторное

использование материалов»

Номинация  «Эколята-Дошколята»

Директор                             А.Б. Уджуху

(Приказ ГБУ ДО КК ЭБЦ от 06 ноября 2025 года №280)

г. Краснодар, 2025 г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ЭКОЛОГ О-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

«06» ноября 2025 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса рисунков «Эколята за раздельный сбор

отходов и повторное использование материалов»

в соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический
Центр» от 27 мая 2025 года .МЙ35 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса рисунков «Эколята за раздельный сбор отходов и
повторное использование материалов» при к азы в а ю:

1. Утвердить протокол Конкурса N~й8 от 06.11.2025 года (Приложение 1),
справку об итогах проведения Конкурса (Приложение 2), скорректированную
смету расходов на проведение конкурса (Приложение 3).

2. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на
методиста Хот с.г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего
методиста Шатрову ю.с.

Директор А.Б. Уджуху

Приложение 1

утвержден
приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ
от 6 ноября 2025 г . .NQ rfю

Протокол Х!!28 от 06.11.2025 года

Экспертная группа (жюри) регионального этапа Всероссийского конкурса рисунков «Эколята за раздельный
сбор отходов и повторное использование материалов» по итогам работы постановила:

1. Определить следующие критерии оценок:
- 20 баллов - 1 место (участники федерального этапа);
- 19-19,9баллов - 1 место;
- 1 7-18,9 баллов - 2 место;
- 1 0-16,9 баллов - 3 место.

2. Присудить следующие призовые места:

Х!! Наименование Образовательное учреждение Ф.Н.О. участника Руководитель Призовое
п/п муниципального место

образования
Номинация «Эколята-Дошколята»

1. Крымский район МБДОУ детский сад Плюснина Кристина Артуровна Школяр Ольга 1
комбинированного вида N~й 4 г. Евгеньевна (участник
Крымска федерального

этапа)
2. Кавказский район МАДОУ ЦРР-д!с NQ33 Магамедова Алиса Хаджи- Незамутдинова 1

Мурадовна Надежда Петровна (участник
федерального

этапа)
3. Абинский район МБДОУ детский сад NQ44 Антонова Юстина Сергеевна Атонисьянц Аида 1

Ованесовна
4. Апшеронский МБДОУ детский сад NQ4 Щеглова Арина Ивановна Романенко Татьяна 1

район Анатольевна

·. Сергеевна
104. город Краснодар МБДОУ МО г. Краснодар Гречихина Анна Евгеньевна Новикова Лилия 3

«Центр - детский сад N21 О 1 » Николаевна
105. город Сочи МДОБУ детский сад Басов Богдан Дмитриевич Кузнецова Алена 3

комбинированного вида N2123 Николаевна
города Сочи

106. город-герой МБДОУ ци: детский сад N213 Клименко Михаил Михайлович Карамышева Надежда 3
Новороссийск Фёдоровна

107. город-курорт Анапа МАДОУ ДС N242 «Ласточка» Амирханян Амалия Бекирова Эльвира 3
Аршалуйсовна Эдуардовна

..
108. город-курорт МБДОУ д/с N213 «Октябренок» Вахламова Елена Сергеевна Рупси Ольга 3

Геленджик Михайловна
109. Динской район МАДОУ МО Динской район Дроздов Марк Олегович Федосова Марина 3

«Детский сад N2 8» Анатольевна
110. Кавказский район МБДОУ д/с-к/в N215 г. Томко Лев Максимович Онзуль Евгения 3

Кропоткин Петровна
111. Калининский район МБДОУ - д/с N28 Коновалова Дана Скирдова Анастасия 3

Геннадьевна
112. Каневской район МБДОУ детский сад N22 Дудик Эмилия Дмитриевна Галимова Юлия 3

Николаевна
113. Каневской район МБДОУ детский сад N216 Спелов Тимофей Леонидович Петруцкая Юлия 3

Алексеевна
114. Каневской район МБДОУ детский сад N229 Фоменко Ангелина Алексеевна Бельченко Ольга 3

Сергеевна
115. Каневской район МБДОУ детский сад N29 Савченко Александр Иванович Богомацыгора Татьяна 3

Геннадьевна
116. Каневской район МБДОУ детский сад N28 Коваленко Александр Пьянкова Татьяна 3

Сергеевич Викторовна
117. Каневской район МБДОУ детский сад N22 Демченко Александр Коломиец Ирина 3

Яковлевич Михайловна
118. Каневской район МБДОУ детский сад N23 Щека Филипп Сергеевич Шишкина Элла 3

Александровна
119. Каневской район МБДОУ д/с N213 Ведмицкая Амелия Шевченко Наталья 3

Михайловна

user

233. Красноармейский М.БУ ДОЭБЦ Некрасова Анастасия Стребкова Юлия 3
район Валентиновна Владимировна

234. Красноармейский МБУ ДОЭБЦ Поклад Диана Владимировна Шишацкая Елена 3
район Григорьевна

235. Крымский район МБОУ СОШ N~3 г. Крымска Трембач Яна Витальевна Узун Дина 3
Александровна

236. Крымский район МБОУ СОШ N!67 станицы Земницкая Мария Геращенко Ольга 3
Троицкая Александровна Сергеевна .

237. Крымский район МБОУ СОШ N220 города Пашкова Екатерина Сташенко Наталья 3
Крымска Ивановна

238. Лабинский район МБУ ДО ЭБЦ г. Лабинска НовосадовЛев Новосадова Мария 3
Владимировна

239. Лабинский район МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Гохерц Милана Андреевна Гохерц Кристина 3
Александровна·

240. Лабинский район МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Воробьева Дарья Алексеевна Воробьева Инна 3
Александровна

241. Лабинский район МБУ ДО «ЭБЦ» Бабаян Каролина Романовна Ищенко Татьяна 3
Михайловна

242. Приморско- МАОУ СОШ N218 имени 30- Лисин Платон Андреевич Катранова Марина 3
Ахтарский район летия Победы Владимировна

243. Славянский район МАОУ СОШ N216 Черкашина София Денисовна Елизарова Анастасия 3
Андреевна

244. Славянский район МБОУ СОШ N229 Клопова Юлия Олеговна Ляшко Людмила 3
Борисовна

245. Славянский район МБОУ СОШ N228 Клемят Варвара Анатольевна Марухно Кристина 3
Руслановна

246. Тбилисский район МБОУ «СОШ N21» Угрюмова Василиса Сергеевна Полубоярова Анна 3
Емельяновна

Сопредседатель оргкомитета, директор государственного бюджетного учреждения ~
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биолотический Центр» ~

А.Б. Уджуху

Приложение к приказу
управления образования

от 43. Л . ЬЧ № МЧо

Список победителей, призеров и лауреатов
муниципального конкурса детского творчества «Елочка»

№ Ф .И . у ч ас т н и к о в ,в о зр а с т №  Д О У Ф .И .О . п едагога, до л ж н о сть

П обед и тел и

1 Н ем ерицкая  К сен и я , 6 лет 3 Н ем ери ц кая  А .В ., восп и татель
2 Л о сева  А лён а , 6 лет 8 П ьян кова  Т .В ., воспитатель
3 Баев Л ео н и д , 5 лет,

К равчен ко  А ри н а, 5 лет
10 Г оловко  И .И ., Е рети н а А .А .,

воспитатели
4 К узн ец ов К и р и л л ,6 лет 11 С ы тн и ко ва  Е .В , воспитатель
5 С ви ри д ов  Ром ан , 6 лет 16 О стап ен ко  И .В ., воспитатель
6 К азаков С теп ан , 6 лет 19 К остенко  Е .А ., воспитатель
7 Ч ерн ен ко  А н астаси я , 5 л ет 26 К арп ен ко  Л .А ., воспитатель
8 Г ри н ь П елагея , 5 лет Ч удо-чадо Ш евч ен ко  У .Н ., восп и татель

2 м есто

1 Д у д н и к  А л ексан д р а , 6 лет 1 Г ер аси м о ва  О .А ., во сп и татель
2 К лем ен тьева  Л ю б о вь , 5 лет  6

м есяцев
4 И саева  Е .В ., во сп и татель

3 Е р м ако ва  А ли н а, 6 лет 9 Ш арп и ло  Н .Н ., восп и татель
4 К учер  М акар , 4 года 20 Т атар ен ко  М .В ., восп и татель
5 Е рм о л аева  В и к то р и я , 5 лет 21 П о н о м ар ен ко  Т. А ., восп и татель
6 Б ородин  И лья, 5 лет 25 Б огдан  Т .Ф ., восп и татель
7 Р уденко А лексей , 6 лет 33 С теп ки н а  М .Г ., воспитатель
8 В ы соцкая  К и ра, 5 лет 34 К о валева  Н .В ., восп и татель

3 м есто
1 Х олин С ергей , 4 года 2 Я ковчен ко  Е .А ., воспитатель
2 Руден ко  Л ан а, 5 л ет 6 Г ригорян  Н .И ., воспитатель
3 Ч уб Е ли завета , 4 года 12 К у н и л о ва  И .Л ., воспитатель
4 Т ер ещ ен ко  А ли са , 5 лет,

С ад о х и н а  А нна, 6 лет
22 П о д д у б н ая  Г .Н ., восп и татель

5 И гн ато ва  Е ва, 5 л ет 31 А б р ам о ва  О .Н ., и н стр у кто р  по
ф и зи ческой  культуре

6 О хр и м ен ко  А н н а, 6 лет 32 К о ч етко ва  Н .Н ., восп и татель
7 Х ауст Я на, 6 лет 35 Бузан В .В ., восп и татель
8 С м и рн ов  Д ам и р , 6 лет 39 К овалева  Л .Н ., восп и татель

Л аур еаты

1 П риступ  ко В лади слав , 6 лет 5 Ц ы б у ли н а  Л . В., восп и татель
2 К рап и ва Р услана. 6 лет  6

м есяцев
7 Ф еттаева  Т .Ю .. воспитатель

о
J Д у б ако ва  А н ф и са . 4 года.

Д у б ако в а  А нна, 4 года
13 В аж инская , Л .Н .. воспитатель

4 Б утенко  Т и м ур , 5 лет 14 К ли м ен ко  И .А ., восп и татель
5 Л азу то ч к и н а  А н н а, 5 лет 15 С авчен ко  А .А ., восп и татель
6 Ч ернов Р ом ан , 2 года 11

м есяц ев
17 С ко во р о д ко  Е .И ., восп и татель

7 О ж и ган ов  М акси м , 5 л ет 18 Б о гачева  Н .С ., восп и татель
8 С ем ен ц ов  И ван , 5 лет 27 С ем ен ц о ва  А .В ., восп и татель

user

user

9 Захаров И гнат, 3 года 28 С азо н о ва  Г .Г., воспитатель
10 П опов Н азар , 6 лет 29 Рекало Т .С ., воспитатель
11 К алю та В алери я, 5 л ет  9

м есяцев
36 А н ан ко  Г .А ., восп и татель

12 Н ариж няя Е катер и н а , 5 лет 40 Ш евц о ва  А .В ., восп и татель
13 П одсадн ий  Г ерм ан , 4 года Г К П  О О Ш  9 Н ед ви га  Е .В ., восп и татель

Начальник управления образов
администрации муниципального!
образования Каневской район М.А. Журавлева